

Importes en miles de euros

Denominación	DICIEMBRE 2016						
	Fondos propios ²	Activos totales ³	Comisiones		Margen bruto	Gastos de explotación	Resultados antes de impuestos
			Percibidas	Netas			
A.C.F.,S.V.	50.765	243.630	21.574	12.862	15.188	16.001	-740
ALANTRA CAPITAL MARKETS, SV, SA	2.116	2.740	1.133	971	971	817	154
ALANTRA EQUITIES SV	4.598	6.821	7.650	7.227	7.245	4.781	2.401
ALHAMBRA PARTNERS SV	3.052	4.188	101	36	4.175	1.634	2.540
ALL TRADING EUROPE ASSETS & MARKETS SV	4.499	6.116	9.167	5.785	5.744	5.394	353
ALTURA MARKETS, S.V., S.A.	38.335	1.738.361	40.911	17.071	19.479	8.724	10.585
AURIGA GLOBAL INVESTORS SOCIEDAD DE VALORE	28.059	62.801	11.355	6.710	16.161	13.499	2.100
BANKINTER SECURITIES S.V. S.A.	13.031	15.786	9.345	8.034	7.910	4.087	3.822
BEKA FINANCE, S.V., S.A.	2.407	3.143	4.055	3.866	4.494	6.877	-6.091
BESTINVER, S.V.	9.331	14.787	2.817	560	461	814	-433
C.I.M.D., S.V., S.A.	7.475	14.023	16.248	15.496	15.581	11.408	4.023
CM CAPITAL MARKETS BOLSA, S.V., S.A.	5.839	15.652	3.109	1.569	3.807	4.430	-636
CONSULNOR, S.V.	4.779	58.673	10.108	10.108	10.212	4.923	5.340
CREDIT SUISSE SECURITIES, S.V.	20.128	30.214	6.268	-2	19.337	16.900	2.410
DIAPHANUM VALORES S.V., S.A.U.	1.406	1.678	71	71	50	625	-524
EVER CAPITAL INVESTMENTS, S.V., S.A.	4.598	7.081	336	309	3.391	2.388	974
FIDENTIIS EQUITIES, S.V., S.A.	8.346	14.827	12.203	12.144	13.900	13.832	295
FINANDUERO, S.V.	4.546	4.985	1.814	1.700	1.762	1.706	15
FINECO, S.V.	48.577	51.240	8.235	4.196	5.176	4.282	669
GEFONSA, S.V.	8.535	9.092	3.092	2.968	2.988	2.138	1.014
GESTION DE PATRIMONIOS MOBILIARIOS, S.V.	2.319	9.531	4.286	3.392	3.819	2.939	148
GVC GAESCO BEKA, S.V., S.A.	21.532	151.671	20.744	11.170	15.922	12.796	1.050
IBROKER GLOBAL MARKETS, S.V., S.A.	4.995	53.509	205	143	118	114	-2
INTERMONEY VALORES, S.V.	20.742	31.482	10.284	7.415	13.273	12.197	673
INVERSEGUROS S.V.	10.177	19.281	611	200	12.774	6.077	16.057
JB CAPITAL MARKETS, S.V., S.A.	51.926	92.218	12.683	11.392	19.758	18.712	92
LINK SECURITIES, S.V.	6.649	18.708	2.340	1.374	1.814	2.277	-532
MAPFRE INVERSION S.V.	213.539	253.088	72.191	45.202	79.070	11.016	69.525
MEDIACION BURSATIL, S.V.	35.494	66.649	339	224	2.095	608	1.259
MERRILL LYNCH, S.V.	242.792	331.500	43.427	25.192	50.818	33.213	19.349
MORGAN STANLEY, S.V., S.A.	59.759	89.565	62.832	62.723	69.543	44.045	25.449
NORBOLSA, S.V.	21.264	66.330	4.870	4.711	5.881	4.746	945
POPULAR BOLSA, S.V.	6.239	7.564	4.503	2.153	2.116	1.038	1.054
RENTA 4, S.V.	16.617	24.813	23.059	6.429	6.340	5.405	769
RENTA MARKETS, S.V., S.A.	18.324	18.501	169	-6	3.781	3.429	234
SANTANDER INVESTMENT BOLSA, S. V.	192.048	210.291	55.007	35.422	34.993	29.551	4.919
TREA CAPITAL PARTNERS, S.V., S.A.	38.846	48.197	4.139	4.116	5.875	4.659	2.768
TRESSIS, S.V.	5.896	12.906	15.270	8.752	10.522	9.813	439
UBS SECURITIES, S.V.	25.926	34.192	28.627	28.627	30.919	20.875	8.830
UNICORP PATRIMONIO, S.V., S.A.	5.535	6.609	3.822	3.715	3.665	2.749	912
TOTAL ⁴	1.271.041	3.852.443	539.000	374.027	531.128	351.519	182.209

1. Datos actualizados el 28 de marzo de 2017.

2. Equivale a la partida del Balance: PATRIMONIO NETO - 1. Fondos propios.

3. Equivale a la partida del Balance: ACTIVO - Total activo.

4. Este cuadro recoge las entidades de alta en el registro de la CNMV a la fecha de la publicación. Por tanto, el total de las partidas de la cuenta depéridas y ganancias (comisiones, margen bruto, gastos de explotación y resultados antes de impuestos) pueden no coincidir con los datos agregados de las tablas 1.3, y 2.2., ya que éstas tienen en cuenta también las entidades dadas de baja a lo largo del año.